PREFEITURA DE
ARAUCARIA

OFICIO EXTERNO N2 1190/2024 | PROCESSO N2 37366/2024

Araucaria, 19 de marco de 2024,

Ao Senhor

BEN HUR CUSTODIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Camara
Camara Municipal de Araucaria
Araucaria/PR

Assunto: Resposta ao requerimento n2 10/2024 PA 37366/24

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento n? 10/2024, de iniciativa do Vereador Ricardo Teixeira, emr
que solicitou informou que conforme pode ser constatado nos relatdrios anexados a este
processo, no hordrio apontado de saida dos alunos, ha uma oferta de horarios dos coletivos de 13
minutos entre um 6nibus e outro, oferta essa que em se tratando de transporte coletivo é de
exceléncia.

Quando que na pior das hipdteses o aluno ter que aguardar 12 minutos para o préoximc
Onibus.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa dc
presente Oficio.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

2= Assinado digitalmente por:
VANDERLEI FRANCISCO DE
preemsses OLIVEIRA
966.934.109-44
20/03/2024 09:31:23

VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

'E PARA COMFERENCIA DO SEU COMTELIDO ACESSE https:iic.atende netip65fad71f74dec.
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Prefeitura do Municipio de Araucaria

Processo n° 37366/2024

DESPACHO
A SMPL - SECRETARIO

Prezada Secretaria,

Destacamos que trata-se de servigos de transporte coletivo, e ndo de transporte
escolar exclusivo, que esta Superintendéncia gerencia.

Conforme pode se constatado nos relatérios anexados a este processo, no
horario apontado de saida dos alunos, ha uma oferta de horarios dos coletivos de
13 minutos entre um 6nibus e outro, oferta essa que em se tratando de transporte
coletivo é de exceléncia.

Quando que na pior das hipoteses o aluno ter que aguardar 12 minutos para o
proximo 6énibus, é totalmente pertinente.

Sendo os esses 0s esclarecimentos.

Atenciosamente,

i Araucaria, 06/03/2024 16:34
gga WILMER JACO DA SILVA
., 06/03/2024 16:34:33
ARAUCARIA
Assinatura digital avangada com certificado digital ndo ICP-

*WILMER JACO DA SILVA
SMPL - SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTE COLETIVO
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Prefixo: 229

Data

Turno
Motorista
Cobrador
Linha
Servico
Viagem
Sentido
Empresa
Velocidade

05/03/24 17:15:32
Turno Aberto

ANDRE DE CHAVES

F21

5

12

Volta

Francovig Transportes Coletivos LTDA

37 Km/h

SENTIDO CENTRO

x
05/08/24 17:15:32V: 3T Km/h

] =
83 03/03/2¢ 171520V 12 Km/h

®
05/03/24 17-13:48 - 19 Km/h
Sezizio de perscs




Prefixo: 232

Data

Motorista
Cobrador
Linha
Servico
Viagem
Sentido
Empresa
Velocidade

05/03/24 17:19:28
Turno Aberto

OPERADOR Gilmar Chalus

F21

75

4

Ida

Francovig Transportes Coletivos LTDA

12 Km/h
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Cadigo Verificador: 9E0439FU
Requerente: CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA
Detalhes: Resposta Requerimento n° 10/2024
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFICIO EXTERNO
Procurador: AMANDA VERHAGEM DE MOURA
Previsao: 20/03/2024
Anexos
Descrigdo Usuario Data
OFICIO_1190_2024.pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 20/03/2024
Relatdrio - Guia Movimentagéo - WPT741201-2850-YMXBTIHCOMQZP-7.pdf ~ AMANDA VERHAGEM DE MOURA 20/03/2024
Histdrico de Veiculo - Sentido centro - 17h15m.png AMANDA VERHAGEM DE MOURA 20/03/2024
Histoérico de Veiculo - Sentido bairro - 17h16m.png AMANDA VERHAGEM DE MOURA 20/03/2024
Comprovante de Abertura do Processo - 1120457 .pdf AMANDA VERHAGEM DE MOURA 20/03/2024

Histérico

Setor: SMGO - RECEPCAO DE PROCESSOS
Abertura: 20/03/2024 10:41
Usuario: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observagdo: Resposta Requerimento n® 10/2024

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO LEGISLATIVO
Setor Origem: SMGO - RECEPGAO DE PROCESSOS

Saida: 20/03/2024 10:41
Movimentado por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Observagdo: Resposta Requerimento n° 10/2024

Setor: CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saida: 03/04/2024 09:01

Movimentado por: CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

Entrada: 20/03/2024 10:41:04

Recebido por: AMANDA VERHAGEM DE MOURA

Setor Destino:

Entrada:

Recebido por:

Setor Destino:

Entrada:

Recebido por:

Observagdo: ENCAMINHO RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 10/2024

CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

03/04/2024 09:00

CAROLINI MENDES ROMANO DE
OLIVEIRA

CMA - GABINETE RICARDO TEIXEIRA

IPM Sistemas Ltda Identificador: WPT591101-175353-HAPONFZAECX-9 - Emitido por: CAROLINI MENDES ROMANO DE OLIVEIRA

Atende Net - WPT v'2013 01

03/04/2024 09:01:20 -03:00



